СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Седьмого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 4
/ первой  сессии/

25.09.2025                                                                              с. Петраки
О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов

Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
           Заслушав сообщение мандатной комиссии  Совета депутатов                       Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и на основании  17 статьи  Устава Петраковского сельсовета  Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Сообщение мандатной комиссии  Совета депутатов   Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области принять к сведению.

2.Признать Совет депутатов   Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области седьмого созыва – правомочным.

3 Настоящее решение вступает  в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Петраковский Вестник».

Глава Петраковского сельсовета
Здвинского района

Новосибирской области                                                 С.А. Кошелев
С О О Б Щ Е Н И Е

мандатной комиссии

Рассмотрев материалы, предоставленные избирательными комиссиями Петраковского сельсовета по выборам депутатов Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области мандатная комиссия отмечает:

Подготовка и проведение выборов депутатов Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области проводилась в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законом Российской Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Уставом Петраковского сельсовета.

Своевременно были образованы 3 избирательных округа, сформированы участковые избирательных комиссии в сроки, установленные Законом. Кандидатами в депутаты своевременно были предоставлены необходимые документы для выдвижения.

В избирательных комиссиях Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области было зарегистрировано 8 кандидатов в депутаты Совета депутатов Петраковского сельсовета Звинского района Новосибирской области и им выданы регистрационные удостоверения. В подписных листах кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения, содержится необходимое количество подписей избирателей, проживающих на данном округе в поддержку кандидатов в депутаты.

В протоколах по итогам голосования подчисток, помарок, исправлений не обнаружено.

Выборы состоялись по всему  избирательному округу.

В местный Совет избрано 7 депутатов.

Из них:
Мужчин – 3
Женщин – 4

Средний возраст депутатов – 41 года
Самый младший – 28 лет
Старше 50 лет – 2 депутата
Высшее образование имеют 3 депутата
Среднее и средне-специальное 4 депутата
Мандатная комиссия подтверждает полномочия всех 7 избранных депутатов Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

Председатель комиссии ______________________
Секретарь комиссии      ______________________
Член комиссии              _______________________